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NIVELES LAGO TITICACA 
ESTACIÓN HUATAJATA 

FECHA:  05 de Abril del 2024 

NIVEL:   350 cm. (3807.907 m.s.n.m.) 

VARIACIÓN ÚLTIMA SEMANA: Ascenso de 5 cm. 

 
- El nivel del Lago Titicaca en la estación hidrométrica de HUATAJATA a horas 08:00 a.m. 

es de 350 cm y en términos absolutos 3807.907 m.s.n.m., los niveles actuales se encuentran 

131 cm por debajo de su promedio histórico, cabe recalcar que la gráfica es la comparación 

de1 05 de abril de 2024 con 05 de abril de gestiones pasadas. 
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Estación: Huatajata - Lago Titicaca
COTAS DIARIAS
(1973 - 2024)

MAXIMA PROMEDIO MINIMA

Maxima Historica Promedio Historico Minima Historica

2021-2022 2022-2023 2023-2024

Año Hidrologico

05/04/2024, 3.50 m , 3807.907 m.s.n.m.

3807.00

3807.20

3807.40

3807.60

3807.80

3808.00

3808.20

3808.40

3808.60

3808.80

3809.00

3809.20

3809.40

3809.60

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

V
al

or
es

  D
ia

ri
os

 (m
.s

.n
.m

.)

Estación: Huatajata - Lago Titicaca
HISTÓRICA DIARIA: 2010 - 2024

VALOR MAXIMO DEL 2010 AL 2024 "ABRIL"
504 cm ,3809.447 m.s.n.m.

VALOR MINIMO DEL 2010 AL 2024 "NOVIEMBRE"
276 cm o 3807.167 m.s.n.m.

05/04/2024, 3.50 m , 3807,907 m.s.n.m.
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GRÁFICO DE NIVELES MENSUALES (1974 - 2024):  
Promedios mensuales hasta Marzo de 2024 
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AÑO (mes)

LAGO TITICACA: ESTACIÓN HUATAJATA
NIVELES MEDIOS MENSUALES

(SERIE 1974 - 2024) 

2.98 m,3807,39 m.s.n.m. Septiembre 1996 

3808,08 m.s.n.m. 
Enero 1974 

6.87m, 3811,28 m.s.n.m. Abril 1986 - MÁXIMO VALOR HISTORICO

3810,14 m.s.n.m.
Abril 1979

3810,35 m. s.n.m.
Abril 2004 

Nivel Promedio Mensual,3.49 m, 3807.903 m.s.n.m.
Del 01 de Abril al 05 de Abril del 2024

Marzo, 3.37 m
3807.90 m.s.n.m.

2.80 m, 3807,21 m.s.n.m., Noviembre 2023 - MINIMO VALOR HISTORICO
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